
Caderno 2 – PubliCações de TerCeiros e ediTais de ComarCas

circula em todos os municípios e distritos do estado ANO 126  – Nº 191 – 20 pÁGinas BELO HORIZONTE, quINTA-fEIRA, 18 dE OuTuBRO dE 2018

Sumário
Particulares e Pessoas Físicas  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1
Câmaras e Prefeituras do Interior  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13

PublICações de TerCeIros 
e edITaIs de ComarCas
Particulares e 
Pessoas Físicas

CoNSÓrCio iNTErmuNiCiPAL DE SAÚDE DA 
miCrorrEGiÃo Do VALE Do PirANGA CiSAmAPi

aVIso de lICITaçÃo - Inexigibilidade nº 007/2018 - Credencia-
mento nº 006/2018 . o Consórcio Intermunicipal de saúde da micror-
região do Vale do Piranga – CIsamaPI, através da CPl, faz tornar 
público a realização de licitação, modalidade Credenciamento, tendo 
por objeto o Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de 
serviços de saúde/médicos de remoções pré-hospitalares e/ou inter-hos-
pitalar de pacientes em unidade de Tratamento Intensivo móvel (uTI 
móvel), conforme as condições estabelecidas neste edital e seus ane-
xos . edital e maiores informações na CPl do CIsamaPI: telefone: 
(31)3819 .8817 . endereço: av . ernesto Trivellato, 120, Ponte Nova/
mG . e-mail: licitacao@cisamapi .mg .gov .br .
Ponte Nova, 17 de outubro de 2018 .

3 cm -17 1156139 - 1

CoNSÓrCio iNTErmuNiCiPAL DE SAÚDE DA rEDE DE 
urGÊNCiA Do NorDESTE/JEQuiTiNHoNHA – CiSNorJE.

Torna público Pregão Presencial nº 13/2018, objeto: registro de preço 
para futura e eventual aquisição de camisas para o Projeto samuzinho, 
atendendo as necessidades do CIsNorJe/samu . sessão Pública: 
31/10/18 às 9h . endereço das sessões, informações e disponibiliza-
ção dos editais: av . alfredo sá, 4 .319, Vila Pedrosa, T . otoni/mG; 
Tel .:(33)3521-0508 de seg .- sex . de 8h às 18hs ou pelo e-mail licit-
cao@cisnorje .saude .mg .gov .br .

2 cm -17 1156039 - 1

 CoNSÓrCio iNTErmuNiCiPAL DE SAÚDE ENTrE 
oS VALES muCuri E JEQuiTiNHoNHA – 

aviso Pregão 015/2018 – objeto: registro de preços para futura e even-
tual prestação de serviços de manutenção, limpeza química e higieni-
zação em ar condicionado com fornecimento de peças no CIs-eVmJ . 
a sessão será realizada no dia 01 de novembro de 2018 às 09:00 h . 
maiores informações poderão ser obtidas na sede do CIs-eVmJ, pelo 
fone (33) 3522-2228 ou pelo e-mail: licitacompras@cisevmj .com .br . 
Teófilo Otoni/MG, 17 de outubro de 2018. Fernanda Nunes de Oliveira 
– Pregoeira .

3 cm -17 1155863 - 1

DAmAE, SÃo JoÃo DEL rEi/mG 

Torna publico Processo licitatório 026/18, Pregão Presencial 019/2018 
p/ registro de Preços, a realizar-se dia 30/10/2018, às 08h00min, sala de 
reuniões da CPl, na Pç . duque de Caxias, 63, Centro . objeto: locação 
eventual e futura de veículos automotores utilitários e de passeio . edi-
tal: 07 às 13 h, dias úteis; compras .damae@mgconecta .com .br;  http://
www .damaesjdr .mg .gov .br/pagina/6764/Preg%C3%a3o%20Presen-
cial; (32)3371-4477 . ricardo luiz do Carmo, Pregoeiro, 17 .10 .2018 .

2 cm -17 1156111 - 1

DmAES DE PoNTE NoVA/mG

Torna pública a susPeNsÃo do Processo nº 005/2018, modalidade 
CoNCorrÊNCIa PÚblICa nº 001/2018 – obJeTo: serviços de 
obra de engenharia para construção de adutora de água tratada ligando 
a estação de Tratamento de Água ao bairro Paraíso, com mão de obra e 
materiais inclusos, no município de Ponte Nova/mG, de acordo com o 
Termo de referência / Projeto básico / memorial descritivo / Planilha 
de execução, cronogramas e planilhas anexos, atendendo o disposto 
na lei nº 8 .666/93 e posteriores alterações . em virtude de questiona-
mentos de licitantes, foi constatado erros na planilha orçamentária que 
impactarão na formulação da proposta comercial para a presente licita-
ção . Portanto, faz-se necessária a suspensão do presente processo lici-
tatório para diligências de esclarecimentos junto à equipe técnica do 
DMAES, e posterior retificação do edital e seus anexos. Novas datas 
serão marcadas e publicadas, posteriormente, devolvendo-se integral-
mente os prazos nos termos da lei Federal 8666/93 . Ponte Nova (mG), 
17/10/2018 . anderson roberto Nacif sodré/diretor Geral e lúcio 
mauro Gomides/Presidente da CelP .

4 cm -17 1155920 - 1

DmAES – DEPArTAmENTo muNiCiPAL DE áGuA, 
ESGoTo E SANEAmENTo DE PoNTE NoVA/mG

– eXTraTo de adJudICaçÃo e HomoloGaçÃo – Processo 
053/2018 – Pregão 028/2018 – o diretor Geral do dmaes homologa 
o processo, e ratifica a adjudicação da Pregoeira Oficial ao vencedor, 
acatando integralmente suas decisões, em conformidade com os Pare-
ceres da assessoria Jurídica e do Controle Interno, favoráveis, juntados 
ao Processo, e com a legislação vigente, e declara deserto (frustrado) 
os itens 02 a 10, 15 a 22 e 33 a 36, e sem vencedor (sem acordo) os 
itens 11 a 14 . Ponte Nova (mG), 17/10/2018 . anderson roberto Nacif 
sodré/diretor Geral .

3 cm -17 1156110 - 1

FuNDAÇÃo HoSPiTALAr Do muNiCÍPio
DE VArGiNHA-FHomuV

aVIso de lICITaçÃo – Fundação Hospitalar do município de Var-
ginha – FHomuV, torna público a abertura do procedimento: licitação 
Nº 150/2018 – Pregão Presencial Nº 148/2018 – do tipo “menor Preço”, 
tendo por objeto o registro de Preços para a aquisição de medicamen-
tos Específicos e Oncológicos, mediante as condições estabelecidas 
em edital . data da sessão: dia 05/11/2018, às 14h . retirada do edital: 
www .fhomuv .com .br .Informações: (035) 3690-1008/1009/1010/1011 – 
edital@fhomuv .com .br .
aVIso de lICITaçÃo – Fundação Hospitalar do município de Var-
ginha – FHomuV, torna público a abertura do procedimento: licitação 
nº 151/2018 – Pregão Presencial nº 149/2018 – do tipo “menor Preço”, 
tendo por objeto o registro de Preços para a aquisição de material de 
Consumo médico Hospitalar, mediante as condições estabelecidas em 
edital . data da sessão: dia 12/11/2018, às 9h . retirada do edital: www .
fhomuv .com .br . Informações: (035) 3690-1008/1009/1010/1011 – edi-
tal@fhomuv .com .br .

4 cm -17 1155969 - 1
FuNDAÇÃo muNiCiPAL DE CuLTurA, LAZEr E 

TuriSmo – FumCuLT – CoNGoNHAS – mG. – 
aVIso de lICITaçÃo – Tomada de Preços Nº 
FumCulT/002/2018 . escolha da proposta mais vantajosa para a Per-
missão de uso do espaço público destinado ao funcionamento de uma 
sorveteria/açaí, localizado nas dependências internas do Parque Natu-
ral municipal da Cachoeira de santo antônio, em Congonhas - mG . 
Tipo: maior oferta . Protocolo dos envelopes de documentação e de 
Propostas: até as 13:00 horas do dia 06 de novembro de 2018 (terça-
feira) . abertura dos envelopes de documentação: dia 06 de novembro 
de 2018 (terça-feira), às 13:15 horas, na sede da FumCulT - Congo-
nhas – mG, sito à avenida Governador Valadares, s/nº, centro, antigo 
Prédio da estação Ferroviária . mais informações, junto à FumCulT, 
pelo telefone: (31)3732-2501, de segunda a sexta-feira, de 08:00 as 
10:00 horas e de 13:00 as 17:00 horas . Geraldo sebastião de andrade 
- Presidente da CPJl . sérgio rodrigo reis – diretor-Presidente da 
FumCulT .17/10/2018 .
FuNdaçÃo muNICIPal de CulTura, laZer e TurIsmo 
– FumCulT – CoNGoNHas – mG . – INTImaçÃo – PreGÃo 
PreseNCIal Nº FumCulT/009/2018 .Por cumprimento do princí-
pio da publicidade, torna público o resultado final de julgamento – fase 
de habilitação - Pregão Presencial nº FumCulT/009/2018, cujo objeto 
foi o registro de Preços para futura e eventual execução de serviços de 
hospedagem em hotel/pousada, na área urbana do município de Con-
gonhas - mG . licitantes credenciadas e participantes da etapa de lan-
ces e classificadas: Congonhas Administração de Hotéis Eireli e Renata 
de Freitas osório aarão - me . licitante vencedora da etapa de lances: 
renta de Freitas osório aarão - me . licitantes inabilitas: Congonhas 
administração de Hotéis eireli e renata de Freitas osório aarão - me ., 
pelo não cumprimento do prazo de 8 (oito) dias úteis para a apresen-
tação de nova documentação, conforme o art . 48, §3º da lei 8 .666/93 . 
marta Fernandes da Costa alves – Pregoeira . sérgio rodrigo reis – 
diretor-Presidente da FumCulT .17/10/2018 .
FuNdaçÃo muNICIPal de CulTura, laZer e TurIsmo – 
FumCulT – CoNGoNHas – mG . – 1º alTeraçÃo - aVIso de 
lICITaçÃo – PreGÃo PreseNCIal Nº FumCulT/011/2018 .Por 
cumprimento do princípio da publicidade, torna público a 1º alTera-
çÃo do Pregão Presencial supra, para a aquisição de estabilizadores, 
cadeira de rodas e câmera fotográfica. Nova data para a realização do 
certame: recebimento do credenciamento e das propostas: dia 30 de 
outubro de 2018 (terça-feira), de 09:00 às 09:30 horas . abertura: dia 
30 de outubro de 2018 (terça-feira), às 09:35 horas, na sede da Fum-
CulT, sito à avenida Governador Valadares, s/nº, centro, antigo Prédio 
da estação Ferroviária - Congonhas – mG . mais informações, junto à 
FumCulT, pelo telefone: (31)3732-2501, de segunda a sexta-feira, de 
08:00 as 10:00 horas e de 13:00 as 17:00 horas . marta Fernandes da 
Costa alves – Pregoeira . sérgio rodrigo reis – diretor-Presidente da 
FumCulT .17/10/2018 .

11 cm -17 1156041 - 1

FuNDo muNiCiPAL DE SAÚDE DE 
SÃo JoÃo DEL-rEi-mG – 

aVIso de lICITaçÃo- Processo licitatório 196/18, Pregão Presen-
cial rP :093/18- eventual e Futura aquisiçao de equipos de infusão e 
bombas regime comodato ,abertura: 30/10/18 ás 9 hs . Processo lici-
tatório 199/18, Pregão Presencial rP :094/18- eventual e Futura aqui-
siçao de bicos injetores ,abertura: 30/10/18 ás 13 hs . Processo licita-
tório 200/18, Pregão Presencial rP :095/18 Contrataçao de empresa 
especializada em locaçao de vagas em canil, abertura: 30/10/18 ás 15 
hs Pregoeira: Glesiane mayra benfenati Cardoso . edital disponível no 
site www .saojoaodelrei .mg .gov .br, acesso rápido -licitação em saude 
Informações somente por email: licitasaudesjdr@hotmail .com . Torna 
publico: – 6º termo aditivo ao contrato nº 106/17, Pl nº . 127/17, santa 
Casa da misericórdia de são João del rei/mG, para suplementação em 
r$ .1 .453 .538,91 do valor anual do Contrato referente à parcela pós-
fixada, incorporação do recurso ao Grupo do (MAC) Fundo a Fundo, 
para o custeio das ações e serviço de radioterapia (Código 17 .07), con-
forme Portaria ms/Gm nº 2 .464 de 14-08-18 . 

4 cm -17 1155972 - 1

 iNSTiTuTo DE PrEViDÊNCiA muNiCiPAL DE ArAXá/mG 
– Pregão Presencial 08 .002/2018 . eXTraTo de CoNTraTo . o Ins-
tituto de Previdência municipal de araxá/mG e a empresa PsJ eNGe-
NHarIa ProJeTos e CoNsulTorIa lTda - ePP, valor global: 
R$ 31.414,56, firmam contratação de empresa especializada para pres-
tação de serviços de arquitetura e engenharia para a execução de revi-
são dos projetos da sede do IPrema e elaboração dos projetos arqui-
tetônico, de paisagismo e urbanismo da área remanescente do lote da 
futura sede do IPREMA, conforme especificado no Anexo I do Edital. 
andré luís da silva, superintendente do Instituto de Previdência muni-
cipal de araxá/mG – 17/09/18 . 

3 cm -17 1155839 - 1

HoSPiTAL E mATErNiDADE SANTA mÔNiCA S/A
CNPJ 23 .772 .726/0001-48

NIre nº 31300009394
edITal de CoNVoCaçÃo Para assembleIa 

Geral eXTraordINÁrIa
Ficam convocados os senhores acionistas do Hospital e maternidade 
santa mônica s/a a se reunirem em assembleia Geral extraordinária, 
a realizar-se no dia 29 de outubro de 2018, às 17h, na rua Pedro Fer-
reira do amaral, nº 33, bairro Padre libério, divinópolis (mG), para: 
(i) deliberar sobre o aumento do capital social da Companhia no mon-
tante r$ 20 .000 .000,00 (vinte milhões de reais), mediante a emissão 
de 4 .444 .444 (quatro milhões, quatrocentas e quarenta e quatro mil, 
quatrocentas e quarenta e quatro) novas ações ordinárias, com carac-
terísticas idênticas às das atualmente existentes, e subscrição particular 
das ações emitidas, em moeda corrente nacional e/ou bens suscetíveis 
de avaliação em dinheiro, nos termos do art . 7º e 8º da lei 6 .404/76, 
bem como ratificar o preço de emissão de R$ 4,50 reais por ação, calcu-
lado com base na perspectiva de rentabilidade da Companhia, após aná-
lise, também, dos parâmetros do valor de patrimônio líquido da ação, 
previstos no art. 170 da Lei nº 6.404/76. O preço foi fixado com base 
em “laudo de avaliação” preparado pela empresa Perez Peritos asso-
ciados, através de método do fluxo de caixa descontado, dividido pelo 
número atual de ações . este método foi julgado o mais adequado, por 
traduzir a perspectiva da evolução operacional, evolução de rentabi-
lidade da Companhia e capital investido, revelando ser o valor justo 
para emissão das ações . após o aumento, as ações subscritas corres-
ponderão à 45,81% do número total de ações representativas do capi-
tal social . o prazo para exercício do direito de subscrição será de 30 
(trinta) dias, iniciando-se em 30 de outubro de 2018, findando-se em 
29 de novembro de 2018 . Ficam, desde já, à disposição de todos os 
acionistas, na sede social da Companhia, a Proposta da administração 
e o “Laudo de Avaliação”; (ii) Deliberar sobre a escolha ou ratificação 
da escolha de empresa especializada ou dos peritos para procederem a 
avaliação dos bens que, eventualmente, serão utilizados para a integra-
lização do aumento do capital social; (iii) deliberar sobre a alteração 
do art. 5º do Estatuto social para refletir o aumento de capital social da 
Companhia, caso aprovado; (iv) deliberar sobre outras formas de solu-
cionar a necessidade de recursos financeiros, caso o aumento de capital 
seja rejeitado . aviso: todos os documentos relativos à ordem do dia 
encontram-se à disposição dos acionistas na sede da sociedade, nota-
damente a Proposta da administração, o laudo de avalição e o pro-
jeto de estatuto social alterado refletindo o possível aumento do capital 
social . divinópolis (mG), 06 de outubro de 2018 . diretor Presidente: 
dr . bruno Franco amaral .

10 cm -15 1155109 - 1
SErViÇo muNiCiPAL DE SANEAmENTo 

BáSiCo – SAAE/uNAÍ-mG
HomoloGaçÃo da Tomada de Preços Nº . 02/2018

levamos ao conhecimento dos interessados que a licitação em epígrafe 
foi homologada para a empresa NorTe-sul HIdroTeCNoloGIa 
e ComÉrCIo lTda, com o valor de r$ 485 .667,35 (total) . unaí-mG, 
16 de outubro de 2018 . Geraldo antônio de oliveira – diretor geral . 

2 cm -17 1155775 - 1
SEmASA DE CArANGoLA/mG

o semasa comunica que, com relação ao Processo nº 287/2018, Pre-
gão nº 029/2018, cujo objeto trata-se de registro de preço de peças para 
os veículos pesados do semasa, após recebimento da nova proposta 
da firma vencedora em ambos os lotes, Mais Máquinas e Tratores Ltda, 
fica a mesma desclassificada por descumprimento do subitem 9.17.2 e 
enquadramento nos subitens 9 .1 .1 e 9 .1 .2 . Prazo para recurso aberto de 
03 (três) dias úteis . Carangola, 17/10/2018 . marco antônio de lima . 
diretor Geral .

2 cm -17 1155848 - 1
SAAE-SErViÇo AuTÔNomo DE áGuA E ESGoTo 

DE GoVErNADor VALADArES/mG
erraTa

edITal ProCesso lICITaTÓrIo Nº 056/2018
PreGÃo PreseNCIal Nº 042/2018

o serVIço auTÔNomo de ÁGua e esGoTo – saae, por meio 
de seu dIreTor Geral, no uso de suas atribuições legais, torna 
público para conhecimento dos interessados, a erraTa da Pregão 
Presencial N .º 042/2018, que tem por objeto a aquisição de Tubos 
e CoNeXões .
anexo II – modelo de Proposta Comercial: exclusão do item 1 .51 – 
Niple de redução 2 x 1 .1/2 – 25 unidades .
anexo VIII – minuta de Contrato: exclusão do item 1 .51 – Niple de 
redução 2 x 1 .1/2 – 25 unidades .
Justificamos que o termo de referência possui a descrição e a nume-
ração correta dos subitens, portanto, trata-se de um erro material de 
digitação presente apenas nos anexos II e VIII . o novo edital encon-
tra-se disponível no site: www .saaegoval .com .br, podendo ser obtido 
também na sede so saae/GV . a data para início de julgamento não 
foi alterada .
Governador Valadares, 17 de outubro de 2018 . (a): alcyr 
Nascimento Júnior - diretor Geral do saae .

5 cm -17 1156071 - 1

SAAE-SErViÇo AuTÔNomo DE áGuA E ESGoTo 
DE GoVErNADor VALADArES/mG
aVIso de resulTado de lICITaçÃo

o município de Governador Valadares/mG, em cumprimento ao dis-
posto no artigo 16 da lei Federal n° 8 .666/93, com a nova redação dada 
pela lei n°: 8 .883/94, de 08 de junho de 1994, torna público o aviso de 
resultado Final e Homologação do Processo licitatório nº 067/2018 – 
Pregão Presencial nº 052/2018, tendo por objeto a aquisição de tubos de 
ferro fundido no valor global de r$ 2 .399 .998,68 (dois milhões, trezen-
tos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e sessenta 
e oito centavos, adjudicados à empresa PamCore ComerCIal 
LTDA - EPP, com a qual será firmado contrato para entrega do material. 
Governador Valadares, 17 de outubro de 2018 . (a): alcyr Nascimento 
Júnior – diretor Geral do saae .

3 cm -17 1156101 - 1
SErViÇo AuTÔNomo DE áGuA E 

ESGoToDE ViÇoSA-mG
encontra-se abertona sede do serVIço auTÔNomo de ÁGua e 
esGoTode VIçosa-mG, o PregãoPresencial n .º 029/2018, de lICI-
TaçÃo eXClusIVa Para me/ePP, para aquisição de tubo Pead 
corrugado para dreno de 160mm ou 6 polegadas . abertura do certame 
será realizada no dia 31/10/2018 às 14h00min, na sala de licitações 
do saae, sito à rua do Pintinho, s/N, bairro bela Vista, em Viçosa- 
mG . detalhes do Pregão encontram-se à disposição dos interessados, 
no endereço acima, ou pelo telefone (31) 3899-5608, ou ainda pelo site 
www .saaevicosa .mg .gov .br . romeu souza da Paixão – diretor Presi-
dente . Viçosa, 18 de outubro de 2018 .

3 cm -17 1156045 - 1
SAAE DE LAGoA DA PrATA-mG,

 Torna Público: PreGÃo PreseNCIal Nº . 085/2018- objeto: Con-
tratação de empresa, para a realização de exame de acuidade visual . 
abertura: 30/10/18-9:00h . edital: www .saaelp .mg .gov .br . Joana r . o . 
lacerda- Pregoeira . lagoa da Prata, 17/10/2018 .

1 cm -17 1156106 - 1

FuNDo muNiCiPAL DE SAÚDE DE BrumADiNHo/mG 
- aviso intenção de licitação . PP obj . rP p/ aq . deprodutos para lavan-
deria hospitalar . Interessados manifestar no prazo máximo de 08 dias 
úteis . Inf . (31)3571-7171 comprasfmsbruma@gmail .com  . Junio a . 
alves/sms

1 cm -17 1156019 - 1

FAPEmi - iNSTiTuTo DE PrEViDENCiA 
muNiCiPAL DE iTAPEVA

eXTraTo de PublICaçÃo
CNPJ nº71 .196 .885/0001-94 - o FuNdo de aPoseNTadorIa e 
PeNsÃo do serVIdor PÚblICo muNICIPal de ITaPeVa - 
FaPemI, autarquia municipal criada pela lei municipal nº 485/1993 e 
reestruturada pela lei municipal nº 1 .035/2008, inscrita no CNPJ sob 
o nº 71 .196 .885/0001-94, com sede na rua Joaquim mariano nº 91, 
Centro de Itapeva – CEP 37.655-000, faz saber que ficam INDEFERI-
dos os recursos interpostos pelas empresa Tostes & de Paula advo-
cacia empresarial – CNPJ 01 .567 .420/0001-17 e ribeiro e damasceno 
sociedade de advogados – CNPJ 16 .650 .003/0001-00 ao processo 
licitatório 003/2018 - modalidade tomada de preços nº 001/2018 – 
tipo técnica e preço - edital: 001/2018 – cujo objeto é a contratação 
de empresa especializada para a prestação de serviços técnicos de 
consultoria e assessoria jurídica em regime Próprio de Previdência 
e administração Pública a ser realizada por sociedade de advoga-
dos ou sociedade unipessoal de advogados devidamente inscrita na 
ordem dos advogados do brasil, nos termos das decisões da CPl e 
autoridade superior. Na oportunidade, publica-se ainda a nota final das 
licitantes no certame: 1 - ribeiro e damasceno sociedade de advoga-
dos – CNPJ 16 .650 .003/0001-00: 92,50 (noventa e dois virgula cin-
quenta) pontos . 2 - Tostes & de Paula advocacia empresarial – CNPJ 
01 .567 .420/0001-17: 90,21 (noventa virugula vinte e um) pontos . Ita-
peva – mG, 16 de outubro de 2018 . evandra de Paula s . Clemente - 
superintendente executiva do FaPemI .

6 cm -17 1156125 - 1

FAPEmi - iNSTiTuTo DE PrEViDENCiA 
muNiCiPAL DE iTAPEVA

eXTraTo de PublICaçÃo
CNPJ nº71 .196 .885/0001-94 - o FuNdo de aPoseNTadorIa e 
PeNsÃo do serVIdor PÚblICo muNICIPal de ITaPeVa - 
FaPemI, autarquia municipal criada pela lei municipal nº 485/1993 e 
reestruturada pela lei municipal nº 1 .035/2008, inscrita no CNPJ sob 
o nº 71 .196 .885/0001-94, com sede na rua Joaquim mariano nº 91, 
Centro de Itapeva – CEP 37.655-000, faz saber que fica HOMOLO-
Gado o processo licitatório 003/2018 - modalidade tomada de preços 
nº 001/2018 – tipo técnica e preço - edital: 001/2018 – cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada para a prestação de serviços téc-
nicos de consultoria e assessoria jurídica em regime Próprio de Previ-
dência e administração Pública a ser realizada por sociedade de advo-
gados ou sociedade unipessoal de advogados devidamente inscrita na 
ordem dos advogados do brasil, bem como adJudICado o objeto 
à empresa rIbeIro e damasCeNo soCIedade de adVoGa-
dos, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 
16 .650 .003/0001-00, com sede na rua Governador Valadares, nº 299, 
Centro de boa esperança – mG, CeP 37 .170-000 . Valor da contrata-
ção: r$ 24 .000,00 (vinte e quatro mil) que se referem ao prazo de 12 
(doze) meses, valor este que mensalmente perfaz r$ 2 .000,00 (dois mil 
reais) . Itapeva – mG, 16 de outubro de 2018 . evandra de Paula s . Cle-
mente - superintendente executiva do FaPemI .

5 cm -17 1156126 - 1

BoLD ASSESSoriA FiNANCEirA S.A.
NIre 31300117936 - CNPJ nº 28 .047 .667/0001-69
extrato da ata de assembleia Geral extraordinária

daTa, Hora e loCal: aos 27 de setembro de 2018, às 18 horas, na 
sede da bold assessorIa FINaNCeIra s .a ., na rua bernardo 
Guimarães, nº 245, sala 401, bairro Funcionários, em belo Horizonte/
mG, CeP 30 .140-080 (“Companhia”); PreseNças: totalidade dos 
acionistas; CoNVoCaçÃo: dispensada; ComPosIçÃo da mesa: 
andré luís de oliveira Jacintho, Presidente; leandro César de andrade 
Ferreira, secretário; ordem do dIa: (i) a eleição de diretor; (ii) a 
aprovação de alterações do capital social; (iii) a aprovação do plano de 
outorga de opção de compra de ações; (iv) a aprovação de uma nova 
versão do estatuto social, alterada e consolidada . delIberações: 
por unanimidade: (i) foi eleito, com mandato de 3 (três) anos, permi-
tida a reeleição, para exercer o cargo de diretor, o sr . leandro César de 
andrade Ferreira, que tomou posse nos termos legais; (ii) foram apro-
vadas as seguintes alterações ao capital social: (a) foram canceladas 
222 .440 (duzentas e vinte e duas mil, quatrocentos e quarenta) ações 
ordinárias, nominativas e sem valor nominal, que haviam sido subs-
critas, porém não foram integralizadas; e, (b) foi convertido em capi-
tal social o adiantamento para futuro aumento de capital, aprovado em 
assembleia Geral de 18 de julho de 2018, mediante a emissão de 8 .155 
novas ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, nos termos e 
condições constantes do boletim de subscrição que foi acostado a ata 
como anexo I; (iii) foi aprovado o Plano de outorga de opção de Com-
pra de ações da Companhia, nos termos dos documentos acostados a 
ata como anexo II; (iv) foi aprovada a nova redação do estatuto social 
da Companhia, cuja versão alterada e consolidada foi acostada a ata 
como anexo III . eNCerrameNTo: a ata foi lida, conferida e apro-
vada por unanimidade, sem restrições ou ressalvas, tendo sido assinada 
por todos os presentes . assINaTuras: mesa: andré luís de oliveira 
Jacintho, Presidente; leandro César de andrade Ferreira, secretário; 
acionistas: andré luís de oliveira Jacintho, Guilherme andrade Car-
valho e leandro César de andrade Ferreira; diretor eleito: leandro 
César de andrade Ferreira .

8 cm -17 1155847 - 1

GNPP imÓVEiS S.A.
assembleia Geral extraordinária (aGe) – edITal de CoNVoCa-
çÃo - Ficam os senhores acionistas da GNPP Imóveis s .a . convoca-
dos para reunirem-se em assembleia Geral extraordinária a ser reali-
zada no dia 31 de outubro 2 .018, às 10:00 (dez) horas, na sede social, na 
avenida afonso Pena, 3 .577 – 8º andar, bairro serra, CeP 30 .130-008, 
em Belo Horizonte - MG, a fim de discutir e deliberar sobre a seguinte 
Ordem do Dia: (i) - Encerramento de filiais; (ii) Grupamento de ações 
na proporção de 10 .000 (dez mil) ações antigas para 1 (uma) nova 
ação;(iii) - Forma de reembolso das ações extintas por não poderem ser 
grupadas; (iv) outros assuntos de interesse da Companhia . a acionista 
controladora coloca à disposição dos interessados até 10 (dez) dias antes 
da data da aGe, a quantidade de ações necessárias para completar um 
lote de ações correspondente a uma nova ação, ao preço correspondente 
ao valor patrimonial apurado no balanço de encerramento do último 
exercício social . deverão os acionistas, para participar da assembleia, 
exibirem documentos de identificação pessoal e para os que se fizerem 
representar por procuradores, o(s) mandatário(s) deverá(ão) depositar o 
respectivo Instrumento de Procuração, contra recibo, na sede da Insti-
tuição, até 05 (cinco) dias antes da data da assembleia . belo Horizonte, 
18 de outubro de 2 .018 . GNPP ImÓVeIs s .a . – diretoria - marco 
Tulio leão de azevedo – bruno luiz oliveira de azevedo .

5 cm -17 1155844 - 1


